primera   incluye  la facturación del mes de Diciembre  del 2025 por  $39.682.642.735 

Cartera EPS intervenidas: La cartera correspondiente a EPS que actualmente se encuentran bajo medida de intervención 
por parte de la Superintendencia Nacional de Salud representan el 59% del total de la cartera de la ESE, con un valor de 
DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($223.419.849.995).  Esta cartera se encuentra clasificada como 
anterior y posterior a la intervención, con baja probabilidad de recuperación de la anterior a la intervención, dado que los 
interventores solo asumen el pago de facturación posterior a la intervención.

[...]

Es pertinente dejar constancia de que las entidades actualmente sometidas a un proceso de intervención presentan una 
cartera acumulada con anterioridad a la fecha de inicio de dicha medida, con corte al 31 de diciembre de 2025, la cual 
asciende a la suma de TREINTA Y DOS MIL NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS  M/CTE ($32.095.577.346), y se encuentran 100% deterioradas. 

De acuerdo con la información suministrada por las propias entidades intervenidas, dichas obligaciones corresponden a 
compromisos financieros adquiridos antes del inicio del proceso de intervención, motivo por el cual manifiestan la